- 1 -

福建省财政厅文件福建省水利厅
闽财农指〔2025〕1号

福建省财政厅 福建省水利厅关于
下达2025年省级第四批水利专项资金的通知

有关市、县（区）财政局、水利局，平潭综合实验区财政金融局、

农业农村局：

经研究，现下达省级水利专项资金 9557万元，用于水土保

持、水利工程除险及运维、水利工程保险及灌区现代化改造和农

业水价改革等项目（明细金额、科目及项目详见附件）。各地要根

据《福建省财政厅 福建省水利厅关于印发〈福建省水生态文明建

设专项资金管理办法〉等四个专项资金管理办法的通知》（闽财

- 2 -

规〔2024〕34号），加强资金监管，尽快将资金落实到项目单位，

确保完成各项任务及绩效目标。要做好绩效跟踪管理，切实提高

财政资金使用效益。

附件：1. 2025年省级第四批水利专项资金及任务清单汇总

表

2. 2025年省级第四批水利专项资金绩效目标表

福建省财政厅 福建省水利厅

2025年 2月 14日

（此件主动公开）

福建省财政厅办公室 2025年2月14日印发

Administrator
20220708

附件1

2025年省级第四批水利专项资金及任务清单汇总表
单位：万元

市、县
（区）

金额合计

水灾害防御专项 水生态文明建设专项 水工程建设与管理专项

任务清单1：水库除

险加固

任务清单2：水库大坝安

全鉴定

任务清单3：水闸安全

鉴定
任务清单4：水利工程保险 任务清单5：水土流失综合治理

任务清单6：水土保持规
范化及水土保持科教园提

升

任务清单7：水土保持正

向激励开展水土流失治理
任务清单8：水利风景区 任务清单9：水葫芦整治

任务清单10：水库大坝安

全鉴定

任务清单

11：农业水价综合改革

任务清单12：农田灌溉试

验、灌区用水实测

座数 金额 座数 金额 座数 金额 公里数 金额 科目
面积

（平方公

里）

金额 科目

开展生态价

值转换先行
先试、水土

保持科教园
提升

金额
面积：平方

公里
金额 个数 金额

开展水葫芦
整治

金额 座数 金额
面积

（万亩）
金额

开展农田灌溉
试验、灌区用

水实测

金额

支出功能科目 2130306-水利工程运行与维护
680万元列其他水利支出，548万元列其

他重大水利工程建设基金支出
123.83万元列水土保持，476.17万元列

其他重大水利工程建设基金支出
2130310-水土保持 2130399-其他水利支出

合计 9557.00 2 177 19 267.4 2 35.6 2545.97 1228 20.0 600.0

开展生态价
值转换先行

先试及水土
保持科教园

提升

240.0 111.1 5000 13 390
开展水葫芦

整治
619 107.97 950.0 5 50

福州 329.00 3 39 102.46 50 1 30
开展水葫芦

整治
133 8.75 77.0

市本级 100.00 102.46 50
列2130399-其

他水利支出

开展水葫芦

整治
50

马尾 15.00 1(天台水库) 15

闽侯 16.30 1.85 16.3

连江 7.90 0.90 7.9

罗源 30.20 3.43 30.2

闽清 145.20
2(宝峰水库
15、陶洋水

库9）

24
1（坂东梅
溪水利风景

区）

30
开展水葫芦

整治
83 0.93 8.2

长乐 14.40 1.64 14.4

厦门 30.00 1 30

集美 30.00
1（双龙潭

水利风景
区）

30

莆田 123.50 139.58 70 1 30 2.10 18.5 1 5

市本级 70.00 139.58 70
列2130399-其

他水利支出

涵江 5.00

开展水稻需水
量试验、基础

数据采集，负
责萩芦灌区用

水实测。

5

湄洲岛 30.00
1（湖石淉
生态公园水

利风景区）

30

仙游 18.50 2.10 18.5

三明 2440.40 4 74 298.02 150 10 300
开展生态价

值转换先行
先试

50 33.33 1500 2 60
开展水葫芦

整治
201 0 11.98 105.4

市本级 250.00 298.02 150
列2130399-其

他水利支出

开展生态价

值转换先行
先试

50
开展水葫芦

整治
50

三元 28.60
开展水葫芦

整治
17 1.32 11.6

明溪 150.00

5（胡贡溪
小流域2025

年度省级水
土流失综合

治理）

150

其中123.83万

元列2130310-
水土保持，

26.17万元列
2136999-其他

重大水利工程
建设基金支出

清流 208.80
1（琴源水

库）
29.5

5（鲜水溪
小流域2025

年度省级水
土流失综合

治理）

150

列2136999-其
他重大水利工

程建设基金支
出

开展水葫芦

整治
17 1.40 12.3

宁化 547.60 11.11 500
1（谷文昌
纪念园水利

风景区）

30 2.00 17.6

大田 7.50 0.85 7.5

尤溪 130.00
2（彩洋水库

15、文坑水
库14.5）

29.5
开展水葫芦

整治
83 1.99 17.5

沙县 11.30 1.28 11.3

将乐 534.10
1（桃源水

库）
15 11.11 500

开展水葫芦
整治

17 0.24 2.1

— 3 —

市、县

（区）
金额合计

水灾害防御专项 水生态文明建设专项 水工程建设与管理专项

任务清单1：水库除
险加固

任务清单2：水库大坝安
全鉴定

任务清单3：水闸安全
鉴定

任务清单4：水利工程保险 任务清单5：水土流失综合治理

任务清单6：水土保持规

范化及水土保持科教园提
升

任务清单7：水土保持正
向激励开展水土流失治理

任务清单8：水利风景区 任务清单9：水葫芦整治
任务清单10：水库大坝安

全鉴定
任务清单

11：农业水价综合改革
任务清单12：农田灌溉试

验、灌区用水实测

座数 金额 座数 金额 座数 金额 公里数 金额 科目

面积

（平方公
里）

金额 科目

开展生态价
值转换先行

先试、水土
保持科教园

提升

金额
面积：平方

公里
金额 个数 金额

开展水葫芦

整治
金额 座数 金额

面积

（万亩）
金额

开展农田灌溉

试验、灌区用
水实测

金额

泰宁 530.00 11.11 500
1（水埠水
库水利风景

区）

30

-2（调整自
闽财农指〔

2024〕125
号）

-19.8

建宁 42.50
开展水葫芦

整治
17

2（福新水

库、夏坑水
库）

19.8 2.90 25.5

泉州 823.00 8 72.4

开展生态价

值转换先行
先试及水土

保持科教园
提升

60 11.11 500 4 120 6.87 60.6 1 10

市本级 50.00

开展生态价

值转换先行
先试

40

开展早、晚稻
需水量试验，

基础数据采
集，试验场地

配套改造。负
责山美灌区、

后桥灌区用水
实测。

10

洛江 6.50
1（新南水

库）
3.9 0.29 2.6

惠安 3.30 0.38 3.3

安溪 568.50
1（长虹水

库）
8.5 11.11 500

2（桃舟晋
江源水利风

景区30、城
厢镇经兜溪

水利风景区
30）

60

永春 45.00
1（岵山水

库）
15

1（一都山

歌小镇水利
风景区）

30

德化 37.90

1（云龙湖

水土保持科
技示范园提

升）

20 2.03 17.9

石狮 6.00 0.68 6.0

晋江 24.40 2.77 24.4

南安 49.00

5（官坑水库
9、

红岭水库9、
三坑水库9、

莲花水库9、
劳光水库9）

45 0.45 4.0

泉州台商
投资区

32.40
1（百崎湖
水利风景

区）

30 0.27 2.4

漳州 1102.90 2 37 1 15.9 536.37 300 5 150
开展生态价

值转换先行
先试

40 11.11 500 2 60

市本级 340.00 536.37 300
列2130399-其
他水利支出

开展生态价

值转换先行
先试

40

芗城 15.90
1天宝堤防

塔尾水闸
15.9

漳浦 30.00
1（东南花

都水利风景
区）

30

长泰 10.00
1（江新水

库）
10

东山 150.00

5（陂仔溪
小流域2025

年度省级水
土流失综合

治理）

150

列2136999-其
他重大水利工

程建设基金支
出

华安 530.00 11.11 500
1（仙都镇
二宜楼水利

风景区）

30

古雷 27.00
1（后井水

库）
27

  — 4 —

市、县

（区）
金额合计

水灾害防御专项 水生态文明建设专项 水工程建设与管理专项

任务清单1：水库除
险加固

任务清单2：水库大坝安
全鉴定

任务清单3：水闸安全
鉴定

任务清单4：水利工程保险 任务清单5：水土流失综合治理

任务清单6：水土保持规

范化及水土保持科教园提
升

任务清单7：水土保持正
向激励开展水土流失治理

任务清单8：水利风景区 任务清单9：水葫芦整治
任务清单10：水库大坝安

全鉴定
任务清单

11：农业水价综合改革
任务清单12：农田灌溉试

验、灌区用水实测

座数 金额 座数 金额 座数 金额 公里数 金额 科目

面积

（平方公
里）

金额 科目

开展生态价
值转换先行

先试、水土
保持科教园

提升

金额
面积：平方

公里
金额 个数 金额

开展水葫芦

整治
金额 座数 金额

面积

（万亩）
金额

开展农田灌溉

试验、灌区用
水实测

金额

南平 2063.80 1 86 461.64 200
开展生态价
值转换先行

先试

40 22.22 1000 1 30
开展水葫芦

整治
202 56.95 500.8 1 5

市本级 290.00 461.64 200

110万元列
2130399-其他

水利支出，90
万元列

2136999-其他

重大水利工程
建设基金支出

开展生态价
值转换先行

先试
40

开展水葫芦

整治
50

延平 84.20
1（峡阳水

利风景区）
30

开展水葫芦

整治
33 2.41 21.2

顺昌 531.70 11.11 500
开展水葫芦

整治
17 1.67 14.7

浦城 112.20
开展水葫芦

整治
17 10.82 95.2

光泽 564.10 11.11 500
开展水葫芦

整治
17 5.35 47.1

松溪 123.10
1(竹高垅

水库)
86

开展水葫芦

整治
17 2.28 20.1

政和 36.60 4.16 36.6

邵武 66.30 7.53 66.3

武夷山 55.30
开展水葫芦

整治
17 4.35 38.3

建瓯 75.70
开展水葫芦

整治
17 6.10 53.7

开展早、晚稻
需水量试验、

葡萄需水量试
验、站点基础

设施改造，负
责小松灌区用

水实测。

5

建阳 124.60
开展水葫芦

整治
17 12.28 107.6

龙岩 1596.40 2 45 514.09 220 5 150
开展生态价

值转换先行
先试

50 22.22 1000 1 30 10.38 91.4 1 10

市本级 300.00
1（黄岗水

库）
30 514.09 220

列2136999-其

他重大水利工
程建设基金支

出

开展生态价

值转换先行
先试

50

长汀 546.50 11.11 500 5.28 46.5

永定 10.00

开展水稻、烤
烟、芋子需水

量试验、站点
基础设施改

造，负责灌洋
灌区用水实测

。

10

上杭 12.70 1.44 12.7

武平 543.70
1（小坑水

库）
15 11.11 500 3.26 28.7

连城 150.00

5（北团小
流域2025年

度省级水土
流失综合治

理项）

150

列2136999-其

他重大水利工
程建设基金支

出

漳平 33.50
1（榉子洲
水利风景

区）

30 0.40 3.5

宁德 949.00 1 19.7 484.42 230 11.11 500
开展水葫芦

整治
83 10.94 96.3 1 20

市本级 280.00 484.42 230

列2136999-其

他重大水利工
程建设基金支

出

开展水葫芦
整治

50

— 5 —

市、县

（区）
金额合计

水灾害防御专项 水生态文明建设专项 水工程建设与管理专项

任务清单1：水库除
险加固

任务清单2：水库大坝安
全鉴定

任务清单3：水闸安全
鉴定

任务清单4：水利工程保险 任务清单5：水土流失综合治理

任务清单6：水土保持规

范化及水土保持科教园提
升

任务清单7：水土保持正
向激励开展水土流失治理

任务清单8：水利风景区 任务清单9：水葫芦整治
任务清单10：水库大坝安

全鉴定
任务清单

11：农业水价综合改革
任务清单12：农田灌溉试

验、灌区用水实测

座数 金额 座数 金额 座数 金额 公里数 金额 科目

面积

（平方公
里）

金额 科目

开展生态价
值转换先行

先试、水土
保持科教园

提升

金额
面积：平方

公里
金额 个数 金额

开展水葫芦

整治
金额 座数 金额

面积

（万亩）
金额

开展农田灌溉

试验、灌区用
水实测

金额

蕉城 50.50

1五里洋海

堤南埕排
水闸

19.7 1.23 10.8

开展水稻需水
量试验、草莓

需水量试验、
基础数据采集

、试验资料档
案汇编，赤溪

基地建设。负
责马坂灌区用

水实测。

20

霞浦 3.10 0.35 3.1

古田 56.70
开展水葫芦

整治
33 2.69 23.7

屏南 11.20 1.27 11.2

寿宁 18.30 2.08 18.3

周宁 505.90 11.11 500 0.67 5.9

柘荣 2.50 0.28 2.5

福安 15.80 1.80 15.8

福鼎 5.00 0.57 5.0

平潭 99.00
1(六桥水

库)
91 9.38 8

列2136999-其

他重大水利工
程建设基金支

出

  — 6 —

附件2

2025年省级第四批水利专项资金绩效目标表

项目名称 2025年省级第四批水利专项资金 主管部门（单位）名称 福建省水利厅

资金情况（万元） 资金总额 9557 其中：财政拨款 9557   其他资金

总体目标
实施农业水价综合改革，灌溉试验研究和样点灌区用水实测；开展闽江流域水葫芦整治保洁，补助13个省级水利风景区项目；开展水库常态化除险加固2座，开展水库、水闸安全鉴定21座；开展省级水土流失综合治理项目4
个，2025年水土保持科教园建设提升，生态价值转换先行先试，水土保持正向激励10个县区,完成水土流失综合治理面积131.1平方公里；完成江海堤防投保长度2545.97公里。

绩
效
指
标

一级

指标
二级指标

三级

指标
指标
解释

指标

方向
区域总目

标值
福州市 厦门市 莆田市 三明市

市本级 马尾区 闽侯县 连江县 罗源县 闽清县 长乐区 集美区 市本级 湄洲岛 仙游县 市本级 三元区 明溪县 清流县 宁化县 大田县 尤溪县 沙县区 将乐县 泰宁县 建宁县

成本
指标

经济成本
指标

水土流失综合治理项目补
助标准

（万元/平方公里）

反映水土流失综合治理
项目每平方公里补助资

金情况

≤ 80% 80% 80% 80% 80% 80% 80%

省级财政专项资金投入成
本控制率（%）

反映省级财政专项资金
投入成本控制情况

≤ 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

产出
指标

数量指标

农业水价综合改革实施面
积(万亩)

反映农业水价综合改革
情况

≥ 107.97 8.75 1.85 0.90 3.43 0.93 1.64 2.10 2.10 11.98 1.32 1.40 2.00 0.85 1.99 1.28 0.24 2.90

开展省级水土流失综合治
理项目数量（个）

反正省级水土流失综合
治理项目建设情况

≥ 4 2 1 1

补助水土保持正向激励县
数量（个）

反正水土保持正向激励
县补助情况

≥ 10 3 1 1 1

开展水库除险加固数量
（座）

反映开展水库除险加固
任务情况

≥ 2

实施公益性水库、水闸安

全鉴定数量（座）

反映实施公益性水库、

水闸安全鉴定任务情况
≥ 21 3 1 2 4 1 2 1

补助省级水利风景区数量
（个）

反映完成省级水利风景
区建设情况

≥ 13 1 1 1 1 1 1 2 1 1

开展水利工程保险涉及堤
防数量（条）

反映水利工程保险涉及
堤防数量情况

≥ 1338 46 46 80 80 135 135

质量指标

项目工程验收合格（%） 反映项目验收合格情况 = 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

水土流失治理项目已建工
程重大质量问题存在率

（%）

反映水土流失治理已建
项目存在重大质量问题

情况

= 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

时效指标 项目按时开工率（%）
反映截至2025年底，项

目启动时效情况
= 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

效益
指标

经济效益
指标

改善灌溉面积（万亩）
反映农业水价综合改革
项目改善灌溉面积情况

≥ 107.97 8.75 1.85 0.90 3.43 0.93 1.64 2.10 2.10 11.98 1.32 1.40 2.00 0.85 1.99 1.28 0.24 2.90

社会效益
指标

恢复病险水库功能（座）
反映病险水库恢复功能

情况
≥ 2

完成公益类水库
安全隐患筛查座数（座）

反映公益类水库
安全隐患筛查情况

≥ 21 3 1 2 4 1 2 1

省级水利风景区建成受益
人口数量（万人）

反映水利风景区建成受
益人口情况

≥ 39 3 3 3 3 3 3 6 3 3

水利工程保险覆盖堤防长
度（公里）

反映水利工程保险覆盖
堤防范围情况

≥ 2545.97 102.46 102.46 139.58 139.58 298.02 298.02

生态效益
指标

完成水土流失综合治理面
积（平方公里）

反映完成水土流失综合
治理面积情况

≥ 131.10 43.33 5.00 5.00 11.11 11.11 11.11

满意
度指
标

服务对象
满意度指

标

项目受益群众满意度
（%）

反映项目受益群众满意
度情况

≥ 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%

— 7 —

附件2

2025年省级第四批水利专项资金绩效目标表

项目名称

资金情况（万元）

总体目标

绩
效
指
标

一级

指标
二级指标

三级

指标
指标
解释

指标

方向

成本
指标

经济成本
指标

水土流失综合治理项目补
助标准

（万元/平方公里）

反映水土流失综合治理
项目每平方公里补助资

金情况

≤

省级财政专项资金投入成
本控制率（%）

反映省级财政专项资金
投入成本控制情况

≤

产出
指标

数量指标

农业水价综合改革实施面
积(万亩)

反映农业水价综合改革
情况

≥

开展省级水土流失综合治
理项目数量（个）

反正省级水土流失综合
治理项目建设情况

≥

补助水土保持正向激励县
数量（个）

反正水土保持正向激励
县补助情况

≥

开展水库除险加固数量
（座）

反映开展水库除险加固
任务情况

≥

实施公益性水库、水闸安

全鉴定数量（座）

反映实施公益性水库、

水闸安全鉴定任务情况
≥

补助省级水利风景区数量
（个）

反映完成省级水利风景
区建设情况

≥

开展水利工程保险涉及堤
防数量（条）

反映水利工程保险涉及
堤防数量情况

≥

质量指标

项目工程验收合格（%） 反映项目验收合格情况 =

水土流失治理项目已建工
程重大质量问题存在率

（%）

反映水土流失治理已建
项目存在重大质量问题

情况

=

时效指标 项目按时开工率（%）
反映截至2025年底，项

目启动时效情况
=

效益
指标

经济效益
指标

改善灌溉面积（万亩）
反映农业水价综合改革
项目改善灌溉面积情况

≥

社会效益
指标

恢复病险水库功能（座）
反映病险水库恢复功能

情况
≥

完成公益类水库
安全隐患筛查座数（座）

反映公益类水库
安全隐患筛查情况

≥

省级水利风景区建成受益
人口数量（万人）

反映水利风景区建成受
益人口情况

≥

水利工程保险覆盖堤防长
度（公里）

反映水利工程保险覆盖
堤防范围情况

≥

生态效益
指标

完成水土流失综合治理面
积（平方公里）

反映完成水土流失综合
治理面积情况

≥

满意
度指
标

服务对象
满意度指

标

项目受益群众满意度
（%）

反映项目受益群众满意
度情况

≥

                          2025年省级第四批水利专项资金绩效目标表

2025年省级第四批水利专项资金 主管部门（单位）名称 福建省水利厅

资金总额 9557 其中：财政拨款 9557 其他资金

实施农业水价综合改革，灌溉试验研究和样点灌区用水实测；开展闽江流域水葫芦整治保洁，补助13个省级水利风景区项目；开展水库常态化除险加固2座，开展水库、水闸安全鉴定21座；开展省
级水土流失综合治理项目4个，2025年水土保持科教园建设提升，生态价值转换先行先试，水土保持正向激励10个县区,完成水土流失综合治理面积131.1平方公里；完成江海堤防投保长度2545.97公
里。

泉州市 漳州市 南平市
洛江区 惠安县 安溪县 永春县 德化县 石狮市 晋江市 南安市

泉州台商

投资区
市本级 芗城区 漳浦县 长泰区 东山县 华安县

古雷开

发区
市本级 延平区 顺昌县 浦城县

80% 80% 80% 80% 80% 80% 80%

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

6.87 0.29 0.38 2.03 0.68 2.77 0.45 0.27 56.95 2.41 1.67 10.82

1 1

1 1 1 1 2 1

1

8 1 1 1 5 3 1 1 1

4 2 1 1 2 1 1 1 1

142 142 327 327

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

6.87 0.29 0.38 2.03 0.68 2.77 0.45 0.27 56.95 2.41 1.67 10.82

1

8 1 1 1 5 3 1 1 1

12 6 3 3 6 3 3 3 3

536.37 536.37 461.64 461.64

11.11 11.11 16.11 5.00 11.11 22.22 11.11

90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%

    — 8 —

附件2

2025年省级第四批水利专项资金绩效目标表

项目名称

资金情况（万元）

总体目标

绩
效
指
标

一级

指标
二级指标

三级

指标
指标
解释

指标

方向

成本
指标

经济成本
指标

水土流失综合治理项目补
助标准

（万元/平方公里）

反映水土流失综合治理
项目每平方公里补助资

金情况

≤

省级财政专项资金投入成
本控制率（%）

反映省级财政专项资金
投入成本控制情况

≤

产出
指标

数量指标

农业水价综合改革实施面
积(万亩)

反映农业水价综合改革
情况

≥

开展省级水土流失综合治
理项目数量（个）

反正省级水土流失综合
治理项目建设情况

≥

补助水土保持正向激励县
数量（个）

反正水土保持正向激励
县补助情况

≥

开展水库除险加固数量
（座）

反映开展水库除险加固
任务情况

≥

实施公益性水库、水闸安

全鉴定数量（座）

反映实施公益性水库、

水闸安全鉴定任务情况
≥

补助省级水利风景区数量
（个）

反映完成省级水利风景
区建设情况

≥

开展水利工程保险涉及堤
防数量（条）

反映水利工程保险涉及
堤防数量情况

≥

质量指标

项目工程验收合格（%） 反映项目验收合格情况 =

水土流失治理项目已建工
程重大质量问题存在率

（%）

反映水土流失治理已建
项目存在重大质量问题

情况

=

时效指标 项目按时开工率（%）
反映截至2025年底，项

目启动时效情况
=

效益
指标

经济效益
指标

改善灌溉面积（万亩）
反映农业水价综合改革
项目改善灌溉面积情况

≥

社会效益
指标

恢复病险水库功能（座）
反映病险水库恢复功能

情况
≥

完成公益类水库
安全隐患筛查座数（座）

反映公益类水库
安全隐患筛查情况

≥

省级水利风景区建成受益
人口数量（万人）

反映水利风景区建成受
益人口情况

≥

水利工程保险覆盖堤防长
度（公里）

反映水利工程保险覆盖
堤防范围情况

≥

生态效益
指标

完成水土流失综合治理面
积（平方公里）

反映完成水土流失综合
治理面积情况

≥

满意
度指
标

服务对象
满意度指

标

项目受益群众满意度
（%）

反映项目受益群众满意
度情况

≥

                            2025年省级第四批水利专项资金绩效目标表

2025年省级第四批水利专项资金 主管部门（单位）名称 福建省水利厅

资金总额 9557 其中：财政拨款 9557 其他资金

实施农业水价综合改革，灌溉试验研究和样点灌区用水实测；开展闽江流域水葫芦整治保洁，补助13个省级水利风景区项目；开展水库常态化除险加固2座，开展水库、水闸安全鉴定21座；开展省级水土流失综合治理
项目4个，2025年水土保持科教园建设提升，生态价值转换先行先试，水土保持正向激励10个县区,完成水土流失综合治理面积131.1平方公里；完成江海堤防投保长度2545.97公里。

龙岩市 宁德市
平潭
综合

实验区光泽县 松溪县 政和县 邵武市 武夷山市 建瓯市 建阳区 市本级 长汀县 上杭县 武平县 连城县 漳平县 市本级 蕉城区 霞浦县 古田县 屏南县 寿宁县 周宁县 柘荣县 福安市 福鼎市

80% 80% 80% 80% 80% 80% 80%

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

5.35 2.28 4.16 7.53 4.35 6.10 12.28 10.38 5.28 1.44 3.26 0.40 10.94 1.23 0.35 2.69 1.27 2.08 0.67 0.28 1.80 0.57

1 1

1 2 1 1 1 1

1 1

2 1 1 1 1

1 1

352 352 253 253 3

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

5.35 2.28 4.16 7.53 4.35 6.10 12.28 10.38 5.28 1.44 3.26 0.40 10.94 1.23 0.35 2.69 1.27 2.08 0.67 0.28 1.80 0.57

1 1

2 1 1 1 1

3 3

514.09 514.09 484.42 484.42 9.38

11.11 27.22 11.11 11.11 5.00 11.11 11.11

90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%

    — 9 —